
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

    Р Е Ш Е Н И Е  

от 19 июля 2024  года                         № 14/2 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского 

сельского поселения «О бюджете Ореховского сельского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  от 28 декабря  2023  

года  № 22/2 

    В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения 

Даниловского муниципального района Волгоградской области, Совет 

депутатов Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального 

района Волгоградской области 

РЕШИЛ:                                                                                                                                                  

1. Внести в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения  

от 28 декабря 2023 года № 22/2 «О бюджете Ореховского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

     1.1. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам  классификации расходов  бюджета Ореховского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к Решению 

Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 28 декабря 2023 года 

№ 22/2 «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в изменѐнной редакции 

согласно Приложению 1 к настоящему Решению. 

      1.2. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации 

расходов  бюджета Ореховского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» к Решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения от 28 декабря 2023 года № 22/2 «О 

бюджете Ореховского сельского поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в изменѐнной редакции согласно 

Приложению 2 к настоящему Решению. 

     1.3. Приложение 4 «Ведомственная классификация расходов бюджета 

Ореховского сельского поселения на 2024 год» к Решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения от 28 декабря 2023 года № 22/2 «О 

бюджете Ореховского сельского поселения на 2024 год и на плановый 



период 2025 и 2026 годов» изложить в изменѐнной редакции согласно 

Приложению 3 к настоящему Решению. 

      2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и 

обнародования. 

 

Глава Ореховского 

сельского поселения  Н.Г. Лушкина 

 
 



Приложение 1

к  решению Совета депутатов Ореховского сельского поселения № 14/2 от 19.07.2024 года   

(тыс.рублей)

ФКР Наименование 2024 2025 2026
1 2 3 4 5

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2480,767 1527,778 1269,778

0102
881,108 572,300 649,300

0104
1395,459 924,278 589,278

0106
31,200 31,200 31,200

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 136,000 0,000 0,000

0111 Резервные фонды 1,000 0,000 0,000

0113 Другие общегосударственные вопросы 36,000 0,000 0,000

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 87,200 96,000 105,000

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87,200 96,000 105,000

0300
10,440 0,000 0,000

0310
10,440 0,000 0,000

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2048,872 501,611 534,296

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2048,872 501,611 534,296

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 192,355 0,000 0,000

0503 Благоустройство 192,355 0,000 0,000

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 586,653 0,000 0,000

0801 Культура 586,653 0,000 0,000

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 12,000 12,000 12,000

1001 Пенсионное обеспечение 12,000 12,000 12,000
ВСЕГО : 5418,287 2137,389 1921,074

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации 
расходов  бюджета Ореховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов.

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и муниципального образования

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность



Приложение 2

к  решению Совета депутатов Ореховского сельского поселения №14/2 от 19.07.2024 года  

(тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраздел КЦСР КВР 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 2480,767 1527,778 1269,778

01 02 881,108 572,300 649,300

01 02 90 0 00 00000 881,108 572,300 649,300

Глава муниципального образования         01 02 90 0 00 00030 881,108 572,300 649,300

01 02 90 0 00 00030 100 881,108 572,300 649,300

01 02 90 0 00 00030 120 881,108 572,300 649,300

01 02 90 0 00 00030 121 687,290 439,600 500,500

01 02 90 0 00 00030 129 193,818 132,700 148,800

01 04 1395,459 924,278 589,278

01 04 90 0 00 00000 1395,459 924,278 589,278

01 04 90 0 00 00010 1393,659 922,678 587,678

01 04 90 0 00 00010 100 1265,328 922,678 587,678

01 04 90 0 00 00010 120 1265,328 922,678 587,678

01 04 90 0 00 00010 121 1001,500 720,250 464,100

01 04 90 0 00 00010 129 263,828 202,428 123,578

01 04 90 0 00 00010 200 123,978 0,000 0,000

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации 
расходов  бюджета Ореховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования

Обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному   
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

Обеспечение деятельности муниципальных 
органов

Обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных органов)

Взносы по обязательному социальному   
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд



01 04 90 0 00 00010 240 123,978 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 0 00 00010 244 123,978 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 90 0 00 00010 800 4,353 0,000 0,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 90 0 00 00010 850 4,353 0,000 0,000

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 90 0 00 00010 852 3,870 0,000 0,000
Уплата иных платежей 01 04 90 0 00 00010 853 0,483 0,000 0,000

01 04 90 0 00 70010 1,800 1,600 1,600

01 01 90 0 00 70010 200 1,800 1,600 1,600

01 01 90 0 00 70010 240 1,800 1,600 1,600

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 0 00 70010 244 1,800 1,600 1,600

01 06 31,200 31,200 31,200

01 06 99 0 00 00000 31,200 31,200 31,200

01 06 99 0 00 70590 31,200 31,200 31,200

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 70590 500 31,200 31,200 31,200

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 70590 540 31,200 31,200 31,200

01 07 136,000 0,000 0,000

01 07 99 0 00 00000 136,000 0,000 0,000

01 07 99 0 00 00100 136,000 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 00100 800 136,000 0,000 0,000

Специальные расходы 01 07 99 0 00 00100 880 136,000 0,000 0,000

Резервные фонды 01 11 1,000 0,000 0,000

01 11 99 0 00 00000 1,000 0,000 0,000

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 80020 1,000 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 80020 800 1,000 0,000 0,000

Резервные средства 01 11 99 0 00 80020 870 1,000 0,000 0,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 36,000 0,000 0,000

01 13 99 0 00 00000 36,000 0,000 0,000

01 13 99 0 00 20330 15,426 0,000 0,000

01 13 99 0 00 20330 200 15,426 0,000 0,000

01 13 99 0 00 20330 240 15,426 0,000 0,000

01 13 99 0 00 20330 244 15,426 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организационное обеспечение  деятельности 
территориальных административных 
комиссий 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансовых (финансово-
бюджетного) надзора

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Обеспечение проведения выборов в 
представительные органы муниципального 
образования

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



01 13 99 0 00 90030 20,574 0,000 0,000

01 13 99 0 00 90030 200 5,625 0,000 0,000

01 13 99 0 00 90030 240 5,625 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 00 90030 244 5,625 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 90030 800 14,949

Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 90030 830 14,949

01 13 99 0 00 90030 831 14,949

Национальная оборона 02 87,200 96,000 105,000

02 03 87,200 96,000 105,000

02 03 99 0 00 00000 87,200 96,000 105,000

02 03 99 0 00 51180 87,200 96,000 105,000

02 03 99 0 00 51180 100 79,439 87,456 95,655

02 03 99 0 00 51180 120 79,439 87,456 95,655

02 03 99 0 00 51180 121 61,013 67,171 73,468

02 03 99 0 00 51180 129 18,426 20,285 22,187

02 03 99 0 00 51180 200 7,761 8,544 9,345

02 03 99 0 00 51180 240 7,761 8,544 9,345

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 99 0 00 51180 244 7,761 8,544 9,345

03 10,440 0,000 0,000

03 10 10,440 0,000 0,000

03 10 99 0 00 00000 10,440 0,000 0,000

03 10 99 0 00 20860 10,440 0,000 0,000

03 10 99 0 00 20860 200 10,440 0,000 0,000

03 10 99 0 00 20860 240 10,440 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 99 0 00 20860 244 10,440 0,000 0,000

Реализация других государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов в федеральных органов 
исполнительной власти

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Национальная экономика 04 2048,872 501,611 534,296

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2048,872 501,611 534,296

04 09 03 0 00 00000 1221,478 501,611 534,296

04 09 03 0 00 20870 1221,478 501,611 534,296

04 09 03 0 00 20870 200 1221,478 501,611 534,296

04 09 03 0 00 20870 240 1221,478 501,611 534,296

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 03 0 00 20870 244 904,405 501,611 534,296

Закупка энергетических ресурсов 04 09 03 0 00 20870 247 317,073 0,000 0,000

04 09 99 0 00 00000 827,394

04 09 99 0 00 70580 100,000

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 70580 500 100,000

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 70580 540 100,000

04 09 99 0 00 70590 27,394

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 70590 500 27,394

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 70590 540 27,394

04 09 99 0 00 S1771 700,000

04 09 99 0 00 S1771 200 700,000

04 09 99 0 00 S1771 240 700,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99 0 00 S1771 244 700,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 192,355 0,000 0,000

Благоустройство 05 03 2,911 0,000 0,000

05 03 99 0 00 00000 2,911 0,000 0,000

05 03 99 0 00 20960 2,911 0,000 0,000

05 03 99 0 00 20960 200 2,500 0,000 0,000

05 03 99 0 00 20960 240 2,500 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99 0 00 20960 244 2,500 0,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 20960 800 0,411 0,000 0,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 99 0 00 20960 850 0,411 0,000 0,000

Уплата прочих налогов, сборов 05 03 99 0 00 20960 852 0,411 0,000 0,000

05 03 99 0 00 70580 17,222

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 70580 500 17,222

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 70580 540 17,222

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие транспортной инфраструктуры 
Ореховского сельского поселения 
Даниловского муниципального района 
Волгоградской области на период 2017-2025 
гг."

Повышение безопасности дорожного 
движения и улучшение транспортной 
инфраструктуры на территории поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений для решения отдельных 
вопросов местного значения

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Расходы для реализации проекта местных 
инициатив населения на территории 
Ореховского сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений для решения отдельных 
вопросов местного значения



05 03 99 0 00 S2270 172,222

05 03 99 0 00 S2270 200 172,222

05 03 99 0 00 S2270 240 172,222

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99 0 00 S2270 244 172,222

Культура, кинематография 08 586,653 0,000 0,000

Культура 08 01 586,653 0,000 0,000

08 01 99 0 00 00000 586,653 0,000 0,000

08 01 99 0 00 00590 586,653 0,000 0,000

08 01 99 0 00 00590 100 281,553 0,000 0,000

08 01 99 0 00 00590 110 281,553 0,000 0,000

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 99 0 00 00590 111 216,250 0,000 0,000

08 01 99 0 00 00590 119 65,303 0,000 0,000

08 01 99 0 00 00590 200 305,099 0,000 0,000

08 01 99 0 00 00590 240 305,099 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 99 0 00 00590 244 122,020 0,000 0,000

Закупка энергетических ресурсов 08 01 99 0 00 00590 247 183,079

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 00590 800 0,001 0,000 0,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99 0 00 00590 850 0,001 0,000 0,000

Уплата иных платежей 08 01 99 0 00 00590 853 0,001 0,000 0,000

Социальная политика 10 12,000 12,000 12,000

Пенсионное обеспечение 10 01 12,000 12,000 12,000

10 01 99 0 00 00000 12,000 12,000 12,000

10 01 99 0 00 10270 12,000 12,000 12,000

10 01 99 0 00 10270 300 12,000 12,000 12,000

10 01 99 0 00 10270 310 12,000 12,000 12,000

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 99 0 00 10270 312 12,000 12,000 12,000

ВСЕГО : 5418,287 2137,389 1921,074

Расходы на содержание объектов 
благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам



Приложение 3
к   решению Совета депутатов Ореховского сельского поселения № 14/2 от 19.07.2024 года  

Ведомственная классификация расходов бюджета Ореховского сельского поселения на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

К
Ц

С
Р

К
В

Р

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 949 01

949 01 02 881,108

949 01 02 90 0 00 00000 881,108

Глава муниципального образования     949 01 02 90 0 00 00030 881,108

949 01 02 90 0 00 00030 100 881,108

949 01 02 90 0 00 00030 120 881,108

949 01 02 90 0 00 00030 121 687,290

949 01 02 90 0 00 00030 129 193,818

949 01 04

949 01 04 90 0 00 00000

949 01 04 90 0 00 00010

949 01 04 90 0 00 00010 100

949 01 04 90 0 00 00010 120

949 01 04 90 0 00 00010 121

949 01 04 90 0 00 00010 129 263,828

949 01 04 90 0 00 00010 200 123,978

2024 с 
учетом 

изменений

2 480,767

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования

Обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

1 395,459

Обеспечение деятельности муниципальных 
органов 1 395,459

Обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 1 393,659

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1 265,328

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 1 265,328

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов 1 001,500
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



949 01 04 90 0 00 00010 240 123,978

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 01 04 90 0 00 00010 244 123,978

Иные бюджетные ассигнования 949 01 04 90 0 00 00010 800 4,353

Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 01 04 90 0 00 00010 850 4,353

Уплата прочих налогов, сборов 949 01 04 90 0 00 00010 852 3,870

Уплата иных платежей 949 01 04 90 0 00 00010 853 0,483

949 01 04 90 0 00 70010 1,800

949 01 04 90 0 00 70010 200 1,800

949 01 04 90 0 00 70010 240 1,800

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 01 04 90 0 00 70010 244 1,800

949 01 06 31,200

949 01 06 99 0 00 00000 31,200

949 01 06 99 0 00 7059 31,200

Межбюджетные трансферты 949 01 06 99 0 00 7059 500 31,200

Иные межбюджетные трансферты 949 01 06 99 0 00 7059 540 31,200

949 01 07 136,000

949 01 07 99 0 00 00000 136,000

949 01 07 99 0 00 00100 136,000

Иные бюджетные ассигнования 949 01 07 99 0 00 00100 800 136,000

Специальные расходы 949 01 07 99 0 00 00100 880 136,000

Резервные фонды 949 01 11 1,000

949 01 11 99 0 00 00000 1,000

Резервные фонды местных администраций 949 01 11 99 0 00 80020 1,000

Иные бюджетные ассигнования 949 01 11 99 0 00 80020 800 1,000

Резервные средства 949 01 11 99 0 00 80020 870 1,000

Другие общегосударственные вопросы 949 01 13 36,000

949 01 13 99 0 00 00000 36,000

949 01 13 99 0 00 20330 15,426

949 01 13 99 0 00 20330 200 15,426

949 01 13 99 0 00 20330 240 15,426

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организационное обеспечение  деятельности 
территориальных административных 
комиссий 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансовых (финансово-
бюджетного) надзора

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Обеспечение проведения выборов в 
представительные органы муниципального 
образования

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 01 13 99 0 00 20330 244 15,426

949 01 13 99 0 00 90030 20,574

949 01 13 99 0 00 90030 200 5,625

949 01 13 99 0 00 90030 240 5,625

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 01 13 99 0 00 90030 244 5,625

Иные бюджетные ассигнования 949 01 13 99 0 00 90030 800 14,949

Исполнение судебных актов 949 01 13 99 0 00 90030 830 14,949

949 01 13 99 0 00 90030 831 14,949

Национальная оборона 949 02 87,200

949 02 03 87,200

949 02 03 99 0 00 00000 87,200

949 02 03 99 0 00 51180 87,200

949 02 03 99 0 00 51180 100 79,439

949 02 03 99 0 00 51180 120 79,439

949 02 03 99 0 00 51180 121 61,013

949 01 02 99 0 00 51180 129 18,426

949 02 03 99 0 00 51180 200 7,761

949 02 03 99 0 00 51180 240 7,761

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 02 03 99 0 00 51180 244 7,761

949 03 10,440

949 03 09 10,440

949 03 09 99 0 00 00000 10,440

949 03 09 99 0 00 20860 10,440

Реализация других государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов в федеральных органов 
исполнительной власти

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера



949 03 09 99 0 00 20860 200 10,440

949 03 09 99 0 00 20860 240 10,440

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 03 09 99 0 00 20860 244 10,440

Национальная экономика 949 04

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 949 04 09

949 04 09 03 0 00 00000

949 04 09 03 0 00 20870

949 04 09 03 0 00 20870 200

949 04 09 03 0 00 20870 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 04 09 03 0 00 20870 244 904,405

Закупка энергетических ресурсов 949 04 09 03 0 00 20870 247 317,073

949 04 09 99 0 00 00000 827,394

949 04 09 99 0 00 70580 100,000

Межбюджетные трансферты 949 04 09 99 0 00 70580 500 100,000

Иные межбюджетные трансферты 949 04 09 99 0 00 70580 540 100,000

949 04 09 99 0 00 70590 27,394

Межбюджетные трансферты 949 04 09 99 0 00 70590 500 27,394

Иные межбюджетные трансферты 949 04 09 99 0 00 70590 540 27,394

949 04 09 99 0 00 S1771 700,000

949 04 09 99 0 00 S1771 200 700,000

949 04 09 99 0 00 S1771 240 700,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 04 09 99 0 00 S1771 244 700,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 949 05 192,355

Благоустройство 949 05 03 2,911

949 05 03 99 0 00 00000 2,911

949 05 03 99 0 00 20960 2,911

949 05 03 99 0 00 20960 200 2,500

949 05 03 99 0 00 20960 240 2,500

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 048,872

2 048,872

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие транспортной инфраструктуры 
Ореховского сельского поселения 
Даниловского муниципального района 
Волгоградской области на период 2017-2025 
гг." 1 221,478

Повышение безопасности дорожного 
движения и улучшение транспортной 
инфраструктуры на территории поселения 1 221,478

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 221,478
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 221,478

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений для решения отдельных 
вопросов местного значения 

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Расходы для реализации проекта местных 
инициатив населения на территории 
Ореховского сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 05 03 99 0 00 20960 244 2,500

Иные бюджетные ассигнования 949 05 03 99 0 00 20960 800 0,411

Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 05 03 99 0 00 20960 850 0,411

Уплата прочих налогов, сборов 949 05 03 99 0 00 20960 852 0,411

949 05 03 99 0 00 70580 17,222

Межбюджетные трансферты 949 05 03 99 0 00 70580 500 17,222

Иные межбюджетные трансферты 949 05 03 99 0 00 70580 540 17,222

949 05 03 99 0 00 S2270 172,222

949 05 03 99 0 00 S2270 200 172,222

949 05 03 99 0 00 S2270 240 172,222

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 05 03 99 0 00 S2270 244 172,222

Культура, кинематография 949 08 586,653

Культура 949 08 01 586,653

949 08 01 99 0 00 00000 586,653

949 08 01 99 0 00 00590 586,653

949 08 01 99 0 00 00590 100 281,553

949 08 01 99 0 00 00590 110 281,553

Фонд оплаты труда учреждений 949 08 01 99 0 00 00590 111 216,250

949 08 01 99 0 00 00590 119 65,303

949 08 01 99 0 00 00590 200 305,099

949 08 01 99 0 00 00590 240 305,099

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 08 01 99 0 00 00590 244 122,020

Закупка энергетических ресурсов 949 08 01 99 0 00 00590 247 183,079

Иные бюджетные ассигнования 949 08 01 99 0 00 00590 800 0,001

Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 08 01 99 0 00 00590 850 0,001

Уплата иных платежей 949 08 01 99 0 00 00590 853 0,001

Социальная политика 949 10 12,000

Пенсионное обеспечение 949 10 01 12,000

949 10 01 99 0 00 00000 12,000

949 10 01 99 0 00 10270 12,000

949 10 01 99 0 00 10270 300 12,000

949 10 01 99 0 00 10270 310 12,000

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
949 10 01 99 0 00 10270 312 12,000

ВСЕГО :

Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений для решения отдельных 
вопросов местного значения

Расходы на содержание объектов 
благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Доплаты к пенсиям  государственных 
служащих субъекта Российской Федерации и 
муниципальных служащих

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

5 418,287


	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4

